לפני כבוד השופטת תמר נסים שי
המערערת
הוועדה המקומית לתכנון ובנייה - הגליל המזרחי

נגד
המשיב
אחמד עלי חמודה,

פסק דין

1. ערעור על גזר דין של בית משפט השלום בבית שאן (כב' השופטת דוניא נסאר) מיום 29.1.2019 (תו"ב 67297-07-17), בגדרו הושטו על המשיב מאסר על תנאי לתקופה של חודשיים שלא יעבור עבירה לפי פרק י' לחוק התכנון והבניה, תשכ"ה-1965, קנס בסך 18,000 ₪ או 60 ימי מאסר תמורתו לתשלום ב-18 תשלומים, התחייבות בסך 25,000 ₪ להימנע מביצוע עבירה לפי פרק י' לחוק, צו הריסה שעוכב לתקופה של 12 חודשים בכפוף להפקדת ערובה בסך 5,000 ₪ וצו מידי לאיסור שימוש בבנייה נשוא כתב האישום. עוד הובהר כי הצווים להפסקת בניה ומניעת פעולות שהוטלו במסגרת בב"נ 32790-07-17 יוותרו על כנם.

על המשיב נגזרו עונשים כמפורט לעיל.

5. המערערת מלינה על גובה הקנס שנגזר על המערער, אי קיום הוראות החוק בנוגע לעיכוב ביצוע צו ההריסה, ואי חיוב המשיב בתשלום אגרה (לרבות כפל אגרה).

6. לטענת המערערת, שגה בית המשפט קמא ביישום הכללים שנקבעו בתיקון 113 לחוק העונשין, תשל"ז-1977, בעיקר בקביעת מתחם העונש ההולם, ואף ערבב בין מתחם הענישה ההולמת לבין מדיניות הענישה הנוהגת. גזר הדין שניתן אינו משקף את מדיניות הענישה הראויה ואף לא את זו הנוהגת. לשיטתה, העונשים שהושתו חוטאים לתכליות הענישה ומהווים תמריץ להמשך ביצוע עבירות הבניה.

חומרה רבה גלומה בעבירות שבוצעו ע"י המשיב.

17. המערערת מפנה להוראות סע' 254ד לחוק לאחר תיקון 116 ולתנאים שנקבעו שם לצורך דחיית כניסתו של צו הריסה לתוקף. לשיטתה, החלטתו של בית המשפט קמא איננה מקיימת הוראות אלה ומשכך יש לבטלה.

18. ספק רב אם הוראות תיקון 116 חלות בענייננו, וזאת נוכח הוראות סע' 16(ה) לחוק התכנון והבניה (תיקון 116), התשע"ז-2017 לעניין תחולה תחילה והוראות מעבר בנוגע לשימוש בעבודה אסורה למגורים. סוגיה זו לא הובררה דיה. עם זאת, אף אם ניתן לקבל את טענתה של המערערת בנוגע לתחולת הוראות התיקון (כאשר ממילא גם טרם התיקון ניתן היה להורות על מועד דחוי לביצוע ההריסה), סבורני כי בנסיבות העניין, כאשר אין טענה לפיה לא קיים אופק אפשרי להכשרת הבניה והמשיב כבר החל במאמצים לשם כך וממילא מקום בו לעת הזו חלקה הארי של תקופת עיכוב הביצוע חלף ושעה שבית המשפט קמא הורה על הפקדת ערובה לצורך הבטחת ביצוע הצו במועדו, כמצוות הוראת התיקון, וכעת המשיב אף חויב בתשלום האגרה, אין מקום להתערב ברכיב זה.

19. סוף דבר - הערעור לעניין גובה הקנס והחיוב באגרה, מתקבל. הערעור ביחס לעיכוב ביצוע צו ההריסה, נדחה. יתר רכיבי גזר הדין נותרים בעינם.

ניתן היום, כ"ה תשרי תש"פ, 24 אוקטובר 2019, בהעדר הצדדים.